

Mulighed for hjemmehjælp på småøerne - oktober 2016

Opdateret 5. nov. 2017

Aarø	Hjemmepleje dag og nat. + nødkald + terminal pleje. Personale samt vikarer kommer fra fastlandet Ingen fastboende læge eller sygeplejerske
Agersø	Hjemmepleje om dagen - men ikke om natten. Der har været brug for det. + nødkald. Dog vil kommunen have, at der er 3 personer, der vil stå til rådighed ved kald af hensyn til, at det tager lang tid for Falck/hjemmeplejen at nå frem. Terminal pleje - kun om dagen. Personale: Bosat, men ikke ansat med fast arbejdssted på øen. Ingen fastboende læge Sygeplejerske bosat, men ikke ansat med fast arbejdssted på øen
Anholt	På Anholt er der ansat en social og sundhedshjælper, en social og sundhedsassistent og en sygeplejerske. De er altid på arbejde en ad gangen, så hvis en borger har brug for to i hjemmet gennem længere tid, så må vedkommende flyttes til plejehjem på fastlandet. Men det er klart, at hvis det er en begrænset periode pga. sygdom eller ved terminal pleje, så kan borgeren visiteres til to hjælpere. Hjemmeplejen kører fra 8-14 og igen fra 18-20. Udenfor skal disse tidspunkter borgeren ringe til hjemmeplejen i Norddjurs kommune, som afgør om der skal sendes en hjælper ud eller om det kan klares via telefonen. Dette er indført for nogle år siden for at spare på timer. Personalet vurderer nu ikke det er blevet meget billigere for Norddjurs kommune. Ældreplejen på Anholt er såkaldt helhedspleje. Det vil sige at det er de samme personer som kommer i de ældres hjem. Det giver meget tilfredse borgere. Kvalitetsstandarden er på den måde anderledes end i Norddjurs kommune
Askø	
Avernakø	
Baagø	Hjemmepleje om dagen - ikke om natten (henvist til hospice). + Nødkald - terminal pleje (henvist til hospice) Personale kommer fra fastlandet - ved vikardækning foretages kun rengøring. Ingen fastboende læge eller sygeplejerske Assens kommune har været large med henvisning til plejehjem og hospice.
Barsø	Hjemmepleje dag og nat, men der har ikke været brug for det siden 2004. - nødkald - terminal pleje intet bosiddende personale Ingen fastboende læge eller sygeplejerske
Birkholm	Ingen mulighed for hjemmepleje, nødkald eller terminal pleje. Ingen fastboende læge eller sygeplejerske
Bjørnø	
Drejø	
Egholm	Hjemmepleje om dagen - ikke om natten - på trods af at der har været brug for det. +Nødkald - terminal pleje Personale kommer fra fastlandet Ingen fastboende læge eller sygeplejerske

Endelave	<p>1 sygeplejerske i døgnvagt 5 dage ugentlig. Læge 2 x ugentligt + nat. Sygeplejersken står som ansvarlig leder af hjemmeplejen. Hjemmeplejens arbejdstid er i tidsrummet 7.00 - 21 – 22, minus nat. Vi har 2 -3 fastansatte på 25 timer hver + vikarer / afløsere.</p>
Fejøl	<p>hjemmehjælp/sygepleje i tidsrummet 9-13 - kun sygepleje i tidsrummet 17-19. Vi har ikke set nogen individuelle løsninger praktiseret. Er beskrevet i kommunal Kvalitetsstandard. Borgere ansøger aktuelt om hjælp eftermiddag, aften, sengetid, og døgntilkald v. nødkald. Ingen hjemmehjælp om natten - borgerne var vant til dette indtil det blev lukket juni 2016. Borgerne vurderes til at have brug for omfattende hjælp indtil kl 13. Efter kl 13 vurderes de til at være selvhjulpne, og tilbydes i øvrigt en plejebolig. Bosiddende personale: Flere af disse er ansat ved den kommunale leverandør af hjemmehjælp. Møder ind på fastlandet og tager over til Fejøl. Vikardækning er den kommunale leverandørs ansvar. + Terminal pleje: Vi er ikke bekendt med at nogen er blevet afvist. Nødkald: Indtil juni 2016, var dette en mulighed for visiterede borgere på Fejøl. Nu er der sagt stop! Der er en borger med kaldeapparat opstillet af kommunen, men kaldet går til 2 ældre kvinder uden uddannelse bosiddende på øen. Kommunen vil ikke stille personale til rådighed. Ingen tjenstliggørende bosiddende sygeplejerske Bosiddende læge I Lolland kommunens kvalitetsstandard for "Personlig og praktisk hjælp" er beskrevet: <i>"På øerne er normal praksis at personlig og praktisk hjælp kan udføres i tidsrummet mellem 9-13. På Askøl, Fejøl og Femøl skal hjælpen kunne varetages af 1 person. Der tilstræbes en individuel løsning... ud over de gængse tidspunkter".</i></p>
Femøl	<p>Hjemmehjælp: Til kl 13.00. Morgen-, middag-, og aftensmad samtidig? Ingen mulighed for hjemmehjælp om natten - trods ønske herom. + Nødhjælp: Nødkaldsnummer til pårørende. - Terminal pleje Personale bosat på øen - vikardækning ok. Bosiddende sygeplejerske: Pendler for at få fuld tid. Egen læge, der er flink til at rykke ud, hvis det er alvorligt syge.</p>
Fur	
Hjarnøl	
Hjortøl	
Lyøl	<p>Hjemmepleje om dagen - ikke om natten (på trods af behov herfor) - ifølge Faaborg Midtfnyn kommunes særlige standarder på området for øerne er der ikke døgnpleje på øerne. Nødkald: kun kreativ løsning hvor kommunen giver nødkald, kaldet går til primærhjemmesygeplejen der så kontakter en for borgeren individuelt oprettet liste af private frivillige personer Terminal pleje: Kun hvis familie/privat netværk kan løfte opgaven aften og nat Bosiddende personale - kun delvis vikardækning - Hjemmepleje: appel til privat netværk, vikardækning kun ved meget stort behov. Hjemmesygeplejerske dækkes i enkelte tilfælde Bosiddende sygeplejerske - ingen fastboende læge Ikke muligt med hjemmepleje på samme service niveau som kommunens øvrige borgere. Klip fra Faaborg Midtfnyns kvalitetsstandard 2016: <i>(næste side)</i></p>

	Særlige forhold for øerne
	<p>På grund af begrænsningerne i den trafikale tilgængelighed til øerne, er øerne ikke omfattet af den kommunale døgnpleje. Det betyder, at hjemmehjælp kun kan leveres inden for de tidsrum, som den til enhver tid gældende færgeplan giver mulighed for.</p>
Mandø	<p>Hjemmepleje om dagen - ikke om natten - og umiddelbart har der ikke været brug for det + Nødkald - ved familiens hjælp - terminal pleje Bosiddende personale - vikardækning OK Ingen fastboende læge eller sygeplejerske</p>
Nekselø	<p>Hjemmepleje om dagen - ikke om natten - på trods af at der har været brug for det. - nødkald - terminal pleje Personale kommer fra fastlandet Ingen fastboende læge eller sygeplejerske</p>
Omø	<p>Hjemmepleje dag og nat. + Nødkald + Terminal pleje. Bosiddende personale - vikardækning ok. Sygeplejerske bosat på øen - 25 timer om ugen. Ingen læge.</p>
Orø	
Sejerø	<p>Hjemmepleje dag og nat. + Nødkald + Terminal pleje. Bosiddende personale Ingen sygeplejerske Læge undtagen om weekenden</p>
Skarø	<p>Hjemmepleje dag - ikke om natten, men der har heller ikke været brug for det. + Nødkald - terminal pleje. Personale samt vikardækning kommer fra fastlandet. Ingen sygeplejerske eller læge</p>
Strynø	<p>Hjemmepleje dag - det vides ikke om man kan få det om natten. Nødkald - vides ikke med sikkerhed. + terminal pleje. Bosiddende personale, vikardækning ok Ingen sygeplejerske eller læge (bosiddende sygeplejerske er ikke ansat)</p>
Tunø	<p>Hjemmepleje om dagen - ikke om natten - på trods af at der har været brug for det. - Nødkald - terminal pleje Bosiddende personale (hjemmehjælper) - vikardækning ok. Bosiddende sygeplejerske - besøg af læge en gang om måneden.</p>
Venø	<p>Hjemmepleje dag og nat. + Nødkald + Terminal pleje. Bosiddende personale Bosiddende sygeplejerske Ingen læge.</p>